
              Bc. Lucie Mužíková  
Příloha k protokolu o SZZ č.  ...................             Diplomant: ..............................................  

    FF JU                     Bohemistika navazující 

Vysoká škola:  ...........................................           Aprobace:  ............................................... 

                          Ústav bohemistiky      

 Katedra: .....................................................            

    23. 5. 2012     

Datum odevzdání posudku:  .......................          Vedoucí diplomové práce: 

                doc. PaedDr. Bohumila Junková, CSc. 

          ..............................................................

                 

 

POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 

Jazyk a styl časopisu Sestra 
..................................................................................................................................... 

(téma) 

 

Cílem diplomové práce je analýza jazyka a stylu odborného časopisu Sestra, který 

vychází každý měsíc, a je určen zdravotním sestrám a nelékařským pracovníkům ve 

zdravotnictví. Práce se skládá ze tří částí: teoretické, praktické a výzkumné. 

V teoretické části se na základě prostudované odborné literatury seznámíme s vývojem 

názorů předních českých stylistů na funkční styly, které byly publikovány v odborné literatuře 

ve 20. století a na počátku století 21.  

Stěžejní částí práce je část praktická, v ní se nejprve seznámíme s časopisem Sestra a 

jeho podobami v období 1991 – 2011, dále s vydavatelstvími, která se na vydávání časopisu 

podílejí, a v neposlední řadě i s modelem časopisu a změnami jednotlivých rubrik v průběhu 

sledovaného dvacetiletého období. Obsahem časopisu jsou různé typy textů, které patří 

k odlišným funkčním stylům. Podle tohoto kritéria je analyzován jazyk časopisu. Některé 

typy textů jsou obsaženy ve všech časopisech, jiné se vyskytují pouze okrajově. Diplomantka 

se ve svém rozboru zabývá rovinou hláskoslovnou, tvaroslovnou a lexikální. Kromě 

prostředků jazykových si všímá i prostředků grafických a ideografických.  

Diplomantka sama považuje za nejpřínosnější část výzkumnou. Použila metodu 

dotazníkovou, jejímž prostřednictvím získala od čtenářů a čtenářek časopisu Sestra řadu 

informací o jejich vztahu k časopisu, názorech na jeho úroveň a přínos pro jejich práci. 

Výzkumná část je doplněna grafy, které vhodně doplňují text, podobně jako početné přílohy, 

které jsou součástí této rozsáhlé a originální diplomové práce. 



Práce je přehledná, čtivá, psaná kultivovaným jazykem. Diplomantka zpracovávala 

téma s velkým zájmem, věnovala práci značné množství času, a to se kladně projevilo na její 

velmi dobré úrovni. 

Práci doporučuji k obhajobě. 

 

 

                                                                      výborně 

Návrh na klasifikaci diplomové práce:  ................................................................................ 

 

 

 

 

 

 

 

 

        
                                                        ................................................................................... 

             podpis vedoucího diplomové práce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Českých Budějovicích          23. 5. 2012  

V .................................................... dne .................................... 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stupeň klasifikace:       výborně   velmi dobře        dobře        nevyhověl 

 

 



*) Nehodící se škrtněte 


